Российская Федерация
Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________г. № _______

	[bookmark: _Hlk526348284]О внесении изменений и дополнений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на использование земель или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута», утвержденный постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 23 июня 2017 г. № 1960 (с изменениями от 14 мая 2018 г., 16 октября 2018 г.)

            В соответствии с Федеральным законом от 27 февраля 2010 г.  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях приведения в соответствие с требованиями Федерального закона от 27 декабря 2019 г. № 502-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и Федеральный закон «Об аквакультуре (рыбоводстве) и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа Кинель Самарской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на использование земель или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута», утвержденный постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 23 июня 2017 г. № 1960 (с изменениями от 14 мая 2018 г., 16 октября 2018 г.) следующие изменения и дополнения:
1.1. Подпункт 5 пункта 1.2 изложить в следующей редакции:
«5) размещения объектов, виды которых установлены постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 г. № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», в тех случаях, когда размещение таких объектов согласно пункту 5 постановления Правительства Самарской области от 17 октября 2018 г. № 595 « Об утверждении порядка и условий размещения объектов, виды которых определены постановлением Правительства Российской Федерации и размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Самарской области» требует получения разрешения на использование земель или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута (далее – Объект или Объекты);».
1.2. Пункт 1.2 дополнить пунктом 6 в следующей редакции:
          «6) возведения некапитальных строений, сооружений, предназначенных   для осуществления товарной аквакультуры (товарного рыбоводства);».
1.3. Пункт 1.2 дополнить пунктом 7 в следующей редакции:
          «7) возведение гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо для стоянки технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства.».
           1.4. Абзац 9 пункта 2.5 изложить в следующей редакции:
«постановление Правительства Самарской области от 17 октября 2018 г. № 595 «Об утверждении порядка и условий размещения объектов, виды которых определены постановлением Правительства Российской Федерации и размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Самарской области»;».
1.5. Подпункт 5 пункта 2.6 изложить в следующей редакции:
«5) водительское удостоверение соответствующего инвалида первой или второй группы, законного представителя ребенка-инвалида, заверенную заявителем.».
1.6. Пункт 2.8 дополнить подпунктом 11 в следующей редакции:
«11) договор пользования рыбоводным участком, государственная собственность на который не разграничена, для указанных целей.».
1.7.  Подпункт 2 пункта 2.10 изложить в следующей редакции:
 «2) заявление подано с нарушением требований, установленных пунктами 5 и 55 Порядка и условий размещения объектов, виды которых определены постановлением Правительства Российской Федерации и размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», утвержденного постановлением Правительства Самарской области от 17 октября 2018 г. № 595.».
2. Официально опубликовать настоящее постановление.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя Комитета по управлению муниципальным имуществом городского округа Кинель Самарской области (Фокин В.Н.).

Глава городского округа			                                    А.А. Прокудин

Фокин 61778